國立臺灣師大附中國中部 110學年度第二學期聯課活動實施計畫

一、主旨：培養學子多元智慧，以興趣選項及精緻教學模式開設各類課程，使學生充實自我，走入人群，施展專長。
二、實施時間：星期五第七節
三、實施對象：277、278、279、280、281、282(七年級同學)。
四、實施方式：

1.運用校內現有師資之第二專長，外聘專業師資，依其專長授課。
2.公告「聯課活動社團介紹」，學生依個人興趣在時限內上網選填志願，由電腦分發，並公告選社結果。
3.若未在期限內選填志願者，將由電腦直接分發社團，不得異議。
4.開學第一次上課後，若有轉社需求，可在指定期限內經由授課教師及訓導組同意蓋章後完成轉社程序。
5.任課老師得視授課單元安排評量。

五、獎勵辦法：各社團之社長、副社長認真盡責並表現優良者，期末敘獎。

110學年度第二學期聯課活動社團介紹

編號 社團名稱
指導老

師
社    團    介    紹 上課地點

招收

人數

各班人

數限制

01 附堡自造達人 李宗哲

培養學生生涯適性發展、自主學習與自造手作能力。使學生能在

教師指導下，善用資訊科技與自造工具，進而擬定自主學習目標

計畫，自主實踐、自主解決問題與完成計畫，並可自主辦理發表成

果。

282教室、

附製工坊、

資源教室

14 3

02 童軍社 黃心怡

透過社團課程的體驗，認識童軍活動、學習童軍知識與技能、實踐

服務精神、發展團隊合作的能力並拓展人際視野。本社歡迎對童

軍活動者參加。(選社須知：50元材料費；若之後想要入團需另外

負擔童軍制服與童軍登記費用)

童軍教室 24 5

03 羽球社 黃國禎 羽球基本訓練，可自備球拍。

體育館

3F羽球場

24 5

04 小小配音員 張瓊文

聲音其實有很多的變化，隨著角物設定、情緒等的不同，則會有許

多不同的表現。若你愛演、愛秀，歡迎來體驗一下聲音所帶給你的

樂趣！

277教室 24 5

05 桌遊社 吳軒毅
沉浸於各類型德式桌遊的體驗，除了參與之外、還能試著成為遊

戲的引導者、設計師。需自備：書寫文具用品
280教室 24 5

06 橋藝社 張敬楷 想橋就來，容藝上手!學習橋牌規則，並實際對戰! 278教室 24 5

07 美術創作研究社 孔雱瑩

課程以「美術作品創作」為主，老師會提供不同的材料、主題，引

導大家完成自己的作品。歡迎喜歡觀察、擅長手作、想要發揮創

意、對美術有興趣的同學參加唷！(需自備鉛筆盒，內有基本文具。

材料費每人 150元以內，實際支出依材料收據計算。)

5F美術教室

18 4

08 小林同學桌球菁

英社
林志薰

台灣之光小林同學林昀儒，持續在世界發光發熱。他的球技精湛，

心理素質絕佳，為人謙卑有禮。期勉我們附中的桌球社，亦能培育

出更多球、品均佳的小林同學，歡迎各路英雄好手踴躍參與。(有

桌球基礎經驗者為佳，請自備球拍，穿著運動服裝、運動鞋)

至善樓

地下室
14 3

09 足球社 吳百和

如果你喜愛足球，除了個人的技巧的加強、更想要有共同切磋、有

可以成為彼此最好的隊友，足球社團教會你團隊的榮譽與魅力～歡

迎大家的加入唷！(請穿著運動服裝、運動鞋，足球、護具有需要

者可由教練代購。)

人工草皮足

球場
20 4

10 飛盤社 黃子馨

「要不要一起來玩飛盤？」飛盤除了是和寵物玩傳接的互動訓練遊

戲之外，也是一項結合多種元素的休閒運動項目，多變的投擲方

式、有趣又刺激的飛盤遊戲，讓人越玩越上癮，一起來探索飛盤的

奧妙吧！(請穿著運動服裝、運動鞋)

操場 24 5

註：
一、2/11~2/13進行社團志願選填，請至「臺北市第二代國中校務行政系統」網站填寫，事先準備登入帳

號及密碼。
二、為鼓勵同學多參與不同性質之社團，電腦分發採同一學年不重覆為分發原則，附堡自造達人、童軍

社因有課程連貫需求，故保留部分名額給原先社團成員。
三、選社名單於 2月 17日公布，2月 18日(星期五)第七節社團正式上課，請準時至指定地點上課。
四、轉社單請於 2月 18日 14：00後至行政辦公室領取，2月 18日星期五 16：00後才開始辦理轉社事

宜，轉社單收件至 2月 23日星期三 16:00結束，逾期不予辦理。
五、無論是否要轉社，第一堂課一定要去原社團上課，未到者曠課論處。
六、轉社單填寫完畢並未生效，要交至訓導組核章，訓導組公告轉社後名單始生效。

                                                                 師大附中國中部訓導組